
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Via Roccafranca, 7/b- 25032 CHIARI – Sito Web www.cpiachiari.edu.it 
C.F. 91028640174 -C.M. BSMM206003 

 

 

  

Identificativo progetto:M4C1I3.2-2024-1182-P-44351 
CUP:  F44D2200400006 
Stato progetto: autorizzato 
 Importo finanziato: € 80.689,65  
 
         All’ Albo Online  
         Categoria: Bandi di gara  
         “Amministrazione Trasparente  
         Categoria: Bandi di gara e contratti  
         del sito web della scuola  
 
Oggetto: Determina dirigenziale per l’avvio di procedure di selezione di personale coinvolto nel PNNRR “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato  il decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche 
in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  
VISTO l’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea- NExt generation EU- Azione 4- Next generation 
classroom- Ambienti di apprendimento innovativi, di cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 
80.689,65; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.n. 
12772 del 26 gennaio 2024 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” – ambienti di apprendimento innovativi nei 
CPIA.  
VISTO l’atto di concessione prot.n. 999 del 21/04/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa.  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.1003 del 30/04/2024.  

CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2024-0003139 / IV 2 03/12/2024



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Via Roccafranca, 7/b- 25032 CHIARI – Sito Web www.cpiachiari.edu.it 
C.F. 91028640174 -C.M. BSMM206003 

 

 

 
 
 
VISTE le delibere n.17 del Collegio dei docenti del 12/03/2024 e la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 
22/05/2024 in cui vengono definiti i criteri di attribuzione dei compensi accessori al personale docente ed ATA a 
carico dei fondi PNRR Scuola 4.0 e i criteri di ripartizione dei compensi accessori al personale docente ed ATA a 
carico dei fondi PNRR Scuola 4.0;  
 
VISTE le delibere n.17 del Collegio dei docenti del 12/03 
CONSIDERATA la necessità di individuare varie figure al fine di portare a realizzazione il progetto del PNRR steso 
dall’Istituto CPIA di Chiari;  
 

DETERMINA  
 
Di procedere con l’individuazione di personale con i seguenti incarichi: 1 Referente del Team progetto, 3 
componenti del Team progetto, 1 figura di supporto al RUP A.A., 1 supporto al RUP DSGA, 1 Collaudatore, 1 
progettista, 2 operatori per attività operative. 
 
 
 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
        prof.ssa Angela Yuzbasi  


